ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июля 2019 г. № 864

МОСКВА

О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

Председатель Правит»
Российской Федер; Д.Медведев

4152806

проведение испытаний

https://www.stroyinf.ru/ispytaniya-stroitelnyh-materialov.html

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 6 июля 2019 г. № 864

И З М Е Н Е Н И Я ,

которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации

1.В пункте 10 Положения о составе разделов проектной
документации и требованиях к их содержанию, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 февраля
2008 г. № 87 "О составе разделов проектной документации и требованиях
к их содержанию" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2008, № 8, ст. 744; 2010, №51,  ст. 6937; 2017, №19, ст. 2843; №38,
ст. 5619; 2018, № 18, ст. 2630):

а) подпункт "з" изложить в следующей редакции:
"з) сведения о земельных участках, изымаемых для государственных

или муниципальных нужд, о земельных участках, в отношении которых
устанавливается сервитут, публичный сервитут, обоснование их размеров,
если такие размеры не установлены нормами отвода земель для
конкретных видов деятельности, или правилами землепользования
и застройки, или проектами планировки, проектами межевания
территории, - при необходимости изъятия земельного участка для
государственных или муниципальных нужд, установления сервитута,
публичного сервитута;";

б) подпункт "к" изложить в следующей редакции:
"к) сведения о размере средств, требующихся для возмещения

правообладателям земельных участков и (или) расположенных на таких
земельных участках объектов недвижимого имущества, - в случае их
изъятия для государственных или муниципальных нужд;";

в) дополнить пунктом "к1" следующего содержания:
"к1) сведения о размере средств, требующихся для возмещения

правообладателям земельных участков и (или) расположенных на таких
земельных участках объектов недвижимого имущества убытков и (или) в

4152806

2

качестве платы правообладателям земельных участков, - в случае
установления сервитута, публичного сервитута в отношении таких
земельных участков;".

4152806

26

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294794/4294794129.htm